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FÖRORD

KYRKOHERDENS ORD

Så har vi åter kommit in i fastan, denna 

tid av återhållsamhet och eftertanke son 

skänks oss varje kyrkoår. Varje människa, 

även den mest energiska, behöver regel-

bundet ta sig tid för stillhet och återhämt-

ning. Fastan vill påminna oss om det och 

samtidigt visa riktningen mot det som är 

viktigast i varje människoliv: Herren Jesu 

Kristi lidande, död och uppståndelse. Fastan 

vill påminna oss att jordelivet är begränsat, 

vi har alla en sista dag att vänta. Påskens 

glädjebudskap är att detta oundvikliga inte 

är slutet. Gud har skapat människan till sin 

avbild för att upprätta en evig gemenskap 

med oss. Det börjar i dopet och kommer att 

fullbordas på den yttersta dagen. Till dess 

gäller Jesu löfte: ”Jag är med er alla dagar 

intill tidens slut”.

Det här är ingen lätt sak att omfatta med 

sitt förstånd, det är därför Kyrkan tro-

get och regelbundet firar sina fester. För 

varje år man deltar klarnar ett litet stycke 

av vägen mot evigheten. Ta tillfället i akt 

att komma på någon av fastetidens guds-

tjänster i vår församling. Den sista tiden 

före påsk brukar kallas för passionstiden. 

Ordet passion har med lidande att göra och 

vi läser ur evangeliernas rapporter om Jesus 

från Nasaret och hans öde. Passionstiden 

kulminerar med skärtorsdag och långfre-

dag. Då koncentreras firandet i Sala Terrena 

än mer och vi möts till många gudstjäns-

ter. Jesu seger över döden är världshisto-

riens största under och kyrkoårets vikti-

gaste firande. Det är därför vi firar stort i 

Drottning Silvias församling! 

 På skärtorsdagens kväll firas den mässa 

som brukar kallas kalkens födelsedag. Den 

är en mässa till minne av Jesu instiftande 

av nattvarden. På långfredag uppmärk-

sammas flera stationer i Jesu kamp mot 

Djävul och ondska i de fyra gudstjänsterna 

under dagen. Kyrkan är därefter låst under 

större delen av påskafton och öppnas igen 

på påsknatten när den evigt giltiga segern 

över döden firas och detta viktiga firande 

fortsätter också på påskdagens förmiddag 

och annandagens kväll. 

Vi har totalt åtta gudstjänster under pås-

kens fem dagar. Hoppas att några av dem 

passar dina planer!
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Längre fram i vår kommer vi förstås att 

även uppmärksamma en del svenska tra-

ditioner och firanden. Till Valborg inbjuds 

alla att komma till Gentzgasse och se vår 

lilla majbrasa, höra de traditionella sång-

erna samt förpläga sig vid vår servering. 

Likaså blir det storslaget på nationaldagen 

den 6 juni. Barnen vid svenska skolan har 

tillsammans med kantorn Katharina förbe-

rett ett festligt program som kommer att 

framföras.

Nytt för i år är en sommarkonsert med 

många medverkande på själva midsom-

mardagen. Tillsammans med sina musik-

vänner kommer Katharina att bjuda på 

ett varierat program i St Gertruds kyrka. 

Detta blir under formen ”Vorabendmesse” 

och firas i Svenska kyrkans ordning men 

som en ekumenisk mässa tillsammans med 

Pfarre Währing.

Traditionell sommarfest med svensk mid-

sommarstång och folkliga lekar blir det i 

vanlig ordning på Gentzgasse söndagen i 

midsommarhelgen. Vårt församlingsliv är 

rikare än så. En del av det beskrivs i detta 

blad. Jag önskar dig god läsning och väl 

mött på Gentzgasse eller andra platser i 

den stora församlingen.

                     Prästen Peter

Marillenblüte in der Wachau - ytterligare något att se fram emot under våren!
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I Svenska kyrkan döper vi, som många 

andra kyrkor, barn. Jesus gav sina apost-

lar i uppdrag att gå ut i hela världen och 

”göra lärjungar”. Det skulle ske genom att 

undervisa och döpa. Vid ett dop bekänner 

församlingen gemensamt sin tro med den 

vanliga trosbekännelsen och den som skall 

döpas bekräftar sedan att man vill bli en 

del av det där. Det är självklart att en bäbis 

inte kan göra det. När vi döper barn är det 

föräldrarna som står för bekräftelsen när 

de svarar på frågan: ”Vill ni att ert barn skall 

döpas till denna tro och leva med försam-

lingen i Kristi gemenskap?” 

För en kristen kyrka är ändå det personliga 

valet att tillhöra Kristus avgörande. Därför 

har de kyrkor som tillämpar barndop också 

en ordning för konfirmation. Ordet betyder 

”att bekräfta”. Det som skall bekräftas är 

just dopet. Kyrkan erbjuder därför ungdo-

mar undervisning i den kristna tron och vad 

ett dop innebär, för att ge denne, nästan 

vuxne, möjlighet att framöver ta ett eget 

ansvar för sitt andliga leverne.

Vi är en liten församling och har därför inte 

konfirmation varje år. De senaste åren har 

vi samlat små grupper med 14-, 15-, och 

16-åringar för konfirmationsundervisning. 

Just i år träffas en grupp med fem ungdo-

mar och förbereder sin konfirmation som 

äger rum i Sala Terrena den 26 maj i år. 

Nedan kan du läsa några av deras kommen-

tarer om hur det är att vara med i konfir-

mationsundervisningen.

KONFIRMATION Att bekräfta sitt dop är inget som är för-

behållet endast konfirmander. I den tidiga 

kyrkan var det så att dop oftast skedde 

under påsknattsmässan, och endast då. I 

samband med det erbjöds varje döpt att 

bekräfta sina doplöften. Det innebär att 

man påminner sig sitt val att leva som 

kristen i en kyrka och man åter får höra 

det dopets löfte som Jesus ger samtidigt 

som han sänder lärjungarna att undervisa 

och döpa. Han säger: ”Jag är med er alla 

dagar intill tidens slut.” Det är ett löfte att 

glädjas åt och alltid ta på allvar. Möjlighet 

till doperinran har vi också här i vår försam-

ling. Påsknattsmässan innehåller ett sådant 

moment. Välkommen till vår midnattsmäs-

sa på påskafton kl 23!

Peter Styrman 

KONFIRMATION
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Axel: Varför ville du konfirmera dig? 

Först var det för att föräldrar, kompisar och 

släktingar har gjort det och jag ville veta 

vad det handlade om. Men under årets 

gång har anledningen förändrats och nu 

går jag till konfirmationsträffarna för att 

lära mig mer om kristendomen samt hur jag 

och min identitet kan relatera/s/ till Gud.  

Denna kunskap är mycket viktig, inte minst 

i ett samhälle som Sverige, där Gud ofta är 

ganska irrelevant. 

Per: Hur brukar en konfirmationsträff 
gå till?

Inför varje träff får vi en läxa, och det första 

vi gör när vi ses är att äta god mat och 

diskutera det vi har läst i bibeln sedan vi 

senast sågs. Efter en stund ansluter Peter 

och pratar om bibeln, då får vi ny kunskap. 

Jag frågar om han tycker att innehållet är 

intressant - “Ja”. Klart och tydligt svar.

Sophie: Har du lärt dig något speciellt 
på konfirmationsundervisningen?

Ja, vi har bland annat pratat om sakramen-

ten och just dopet tyckte jag var intressant. 

Tidigare visste jag till exempel inte att man 

kan bli döpt som vuxen, och tanken att 

man genom dopet föds till ett nytt liv var 

också ny. Rent praktiskt har jag också lärt 

mig hur man slår i en bibel och hittar i olika 

bibelböcker. 

Gloria: Vad har varit roligast hittills?

Vi leker alltid en lek och det tycker jag är 

roligast eftersom den gör att man slappnar 

av och får vila efter en lång stund av infor-

mation. Dessutom gör lekarna att gruppens 

sammanhållning förbättras, vilket är roligt. 

“Vilken lek har varit roligast då?” frågar 

jag och ångrar mig genast, för hur ska jag 

kunna förklara svaret för konfirmandernas 

föräldrar? “Knivleken” säger i alla fall Gloria, 

och sedan skrattar vi båda åt den bekläm-

mande situation som riskerar att uppstå 

för mig när detta blad publiceras. Jag vill 

passa på att framföra en allmän ursäkt och 

betona att ingen konfirmand kom till skada 

vid denna lek. 

Charlotta: Har du lärt dig något som 
förändrat din syn på dig själv och/eller 
kristendom?

Ja, idag talade vi till exempel om Mark 

7:15-16 “Inget av det som kommer in i 

människan utifrån kan göra henne oren. 

Bara det som kommer ut ur människan 

kan göra henne oren”.  Om någon annan 

gör fel innebär det inte att jag har del i den 

personens synd, även om jag t.ex får höra 

om det som har hänt. Samtidigt innebär det 

ju inte att man inte ska agera om man ser 

någon komma till skada. 

Lisa Modig

Volontär och konfirmandledare

KONFIRMATION
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SVENSKAR I WIEN

Wienbladet har stämt träff med Helene i 

Café Zartl i tredje distriktet i Wien.

Jag lärde känna Helene förra året, då vi båda 

hjälpte till på Svenska kyrkans julmarknad.

Helene och hennes man, Didier är båda 

pensionerade och bor sedan i september 

2023 i Wien. Didier, som är österrikare var 

som liten med i Wiener Sängerknaben.

Helene är född och uppvuxen i Växjö och 

har alltid älskat att sjunga. Tidigt tog hon 

sånglektioner hos en engagerad lärare, den 

legendära Sylvia Mang Borenberg, som har 

uppfostrat generationer av operasångare i 

Sverige. Läraren som ursprungligen kom 

ifrån Österrike gjorde det möjligt för Helene 

att kunde delta i en internationell akademi, 

som universitetet Mozarteum i Salzburg 

anordnar varje sommar. Detta var 1977. 

Helene upplevde dessa veckor med de olika 

sångpedagogerna som mycket stimuleran-

de. Efter dessa tre veckor bestämde hon sig 

för att söka in på universitetet. Hon kom in 

och började en sexårig utbildning i opera- 

och konsertsång i Salzburg. Hon blev klar 

efter fyra år.

Nu började hennes professionella liv som 

operasångerska och hon turnerade runt i 

de olika operahusen i många år, främst i 

Tyskland. Helenes röstfack heter Soubrette 

vilket är en hög sopran. Som Soubrette 

sjunger man de snabba och slagfärdiga 

replikerna, berättar hon. Det är något som 

passar henne. Hon sjöng så kallad kolora-

HELENE VON ORLOWSKY
tursoubrette och kunde ta de riktigt höga 

tonerna. Hennes älsklingsopera är Figaros 

bröllop.

När hon arbetade i Bremerhaven, som är en 

hamnstad i norra Tyskland, träffade hon sin 

nuvarande man som då jobbade som regis-

sör där. Han satte upp en Opera, operan 

hette Don Pasquale, där Helene hade den 

kvinnliga huvudrollen. Tycke uppstod och 

de gifte sig nästan på stubben, skrattar hon. 

Det är fyrtio år sedan!

När deras son, Till Gabriel föddes flyttade 

de ner till Salzburg och bodde där sju år.  

Helenes mamma fick ibland komma ner 

och hjälpa till att passa den lilla gossen när 

Helene var ute på turné och frilansade som 

sångerska.

Då hennes son kom i förskolan bestämde 

Helene sig för att studera vidare och bör-

jade då en utbildning i kulturmanagement 

vid Kepleruniversitetet i Linz. Den gavs på 

distans, vilket passade Helene.

1994 blev hon färdig och de packade ihop 

sina saker och flyttade till den tyska sta-

den Giessen. Här jobbade Helene ett år som 

medarbetare på driftkontoret på stadens 

teater.

Året därefter erbjöds hon en tjänst som 

planeringschef eller chefsdisponent som 

det också heter, på teatern i Pforzheim. Det 

är en liten teater men de har flera avdel-

ningar så som balett, skådespel, opera och 

musical. Det är en väldig vital teater med 

god kontakt mellan de som arbetar där. 

När hennes man senare fick en professur i 
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Lübeck hade hon turen att få en anställning 

som driftsdirektör vid den stora teatern där. 

Det innebär att man har ansvaret för hela 

planeringen utav det som sker inom tea-

tern, även för orkestern och alla konser-

ter. Helene lärde sig mycket om vad som 

behövs för att en sådan stor teater ska 

fungera. Båda trivdes otroligt bra i denna 

stad och de stannade i fem år. Vid den här 

tiden hade hon lämnat sitt egna konstnär-

liga uppträdande. 

När så hennes man fick en tjänst i Wien 

började Helene leta efter något som fanns 

i närheten. Då utannonserades en tjänst 

som planeringschef på Landestheater i Linz. 

Helene sökte och fick tjänsten.

Teatern i Linz är stor och utbudet rikt. Det 

visas operor, operetter, musikaler och det 

finns ett balettcompagnie och skådespe-

lare. Det visas barn- och ungdomsteater 

och gästspel. De har även en av de störs-

ta orkestrarna i Österrike. Under hennes 

tid i Linz växte teatern enormt, det riktigt 

jäste, menade hon. De har ungefär tusen 

anställda och det är ett enormt planerings-

arbete att få allt att gå ihop. Eftersom att 

de tar in gästspelande grupper och artister 

krävs det en god organisation. Som plane-

ringschef har du även hand om alla olika 

abonnemang. Man ser till att varje upp-

sättning får tid för sina repetitioner samt 

att all rekvisita finns. Man måste även vara 

beredd att agera om någon blir sjuk och det 

behövs en ersättare. 

Helene hade nytta av att ha så goda kon-

Vår stjärnredaktör Anna Jakobsson intervjuar Helene i Café Zartl
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takter runt om i Europa. Som planerings-

chef måste man vara både lyhörd och flex-

ibel men även ha en förmåga att få saker 

att gå igenom. Här stannade hon i 17 år, då 

hon gick i pension.  

Då beslutade Helene och Didier sig för att 

flytta till Wien. De älskar att kunna ta del av 

det stora kulturerbjudandet här. De njuter 

också av den goda gastronomin och när-

heten till den fina naturen.

Kyrkan har alltid betytt mycket för Helene. I 

Wien besöker hon regelbundet den Svenska 

kyrkan och tycker mycket om predikan. 

Hon menar att det är viktigt att prästen kan 

förmedla evangeliet på ett bra och förstå-

eligt sätt så att man känner igen sig i vardagen. 

Svenska kyrkan är också en plats där man träffar 

andra svenskar och firar de svenska högtiderna. 

En trygghet som är viktig. Om man känner sig 

trygg kan man lättare vara öppen för det mer 

okända.

Wienbladet tackar Helene för intervjun!

Anna Jakobson
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Helene von Orlowsky
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INTERVJU AMBASSADEN

Ann-Christin Freij arbetar som konsulär 

handläggare på Sveriges ambassad i Wien. 

Hon får dagligen olika frågor från svenskar 

som bor i Österrike. Nedan besvarar hon 

några frågor, som ambassaden ofta får gäl-

lande hindersprövning och utställandet av 

äktenskapscertifikat.

Hur ska man gå till väga om man vill 
gifta sig som svensk i Österrike?

Ann-Christin berättar att om man är utskri-

ven från Sverige och vill gifta sig i Österrike 

så behöver man ett äktenskapscertifikat 

som ställs ut av ambassaden i Wien. 

”Däremot måste svenska medborgare som 

är folkbokförda i Sverige och vill gifta sig i 

Österrike kontakta Skatteverket för hin-

dersprövning i Sverige”, hänvisar hon.

Vilka underlag behöver jag visa upp för 
att få ett äktenskapscertifikat? 

Ann-Christin visar upp en checklista från 

ambassadens hemsida Swedenabroad: ”Den 

som ska gifta sig kommer personligen till 

ambassaden eller ett av konsulaten som 

finns i Österrike och tar med alla underlag 

i original”, förklarar hon och pekar på lis-

tan”, du ska ta med dig ditt och din framti-

da makas/makes giltiga pass, en nyutställd 

Meldezettel från Österrike (folkbokförings-

bevis) för er båda, ett familjepersonbevis 

som du beställer från Skatteverket samt 

ÄKTENSKAP

ett intyg från den österrikiska myndigheten 

där ditt civilstånd framgår. Om du tidigare 

varit gift behövs även en lagakraftvunnen 

skilsmässodom”.

Vidare berättar Ann-Christin av egen erfa-

renhet att den österrikiska myndigheten 

ofta vill se ett födelsebevis, men att det 

är något som inte finns i Sverige. ”Ibland 

måste ambassaden även ringa till myn-

digheten i Österrike och övertyga dem 

att det är personbeviset som motsvarar 

födelsebeviset”, suckar hon och rycker på 

axlarna. ”Information om utfärdandet av 

olika dokument i Sverige kan man hitta på 

Skatteverkets hemsida”, förklarar hon.

Hur lång tid tar det innan jag får cer-
tifikatet?

”Just nu är vi väldigt snabba”, ler Ann-

Christin stort, ”så det tar bara en eller två 

dagar innan du kan hämta upp det hos oss 

eller få det på posten.”

Ann-Christin Freij
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Går det att gifta sig på ambassaden i 
Wien?

”Man kan tyvärr inte gifta sig på ambassa-

den i Wien men jag känner till en trevlig liten 

kyrka på Gentzgasse där det är möjligt”, 

säger Ann-Christin och skrattar. Kyrkan 

kan erbjuda en vigselvälsignelse av redan 

ingånget äktenskap. Själva äktenskapet 

måste först ingås borgerligt i Sverige eller 

vid Standesamt i Österrike.

Måste jag registrera mitt äktenskap i 
Sverige?

”Om du gifter dig utomlands registreras inte 

ditt äktenskap automatiskt i Sverige. För 

att registrera äktenskapet måste du skicka 

vigselbeviset till Skatteverket” berättar 

Ann-Christin och lägger sedan till: ”Det 

bästa är om du skickar det internationella 

vigselbeviset som du får av Standesamt i 

Österrike”.

Hur går jag till väga om jag vill byta 
namn efter giftermålet?

Ann-Christin informerar om att den som vill 

byta namn och skaffa ett nytt pass behöver 

först ändra sitt namn på Skatteverket. ”Det 

brukar ta upp till åtta veckor innan namn-

bytet genomförts”, påpekar hon, ”så om du 

ska ut och resa är det bäst att boka resan i 

det namnet som står i passet.” 

På ambassadens hemsida www.sweden-

abroad.se/wien hittar du mer information 

om hindersprövning och äktenskapscer-

tifikat.  

Text/Bild: Maria Wembelius         
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KYRKOHERDENS LILLA 

BIBELKOMMENTAR

Varje vecka föreslår vår evangeliebok 10 

olika bibeltexter som ansluter till det tema 

som veckan handlar om. Under fastetiden 

kompletteras det där med den text som 

kallas ”Jesu Kristi lidandes historia”. Det är 

en sammanställning från vart och ett av 

de fyra evangelierna om det som hände 

i Jerusalem under påskfirandet och dess 

förberedelser det där året när Jesus ridit in 

i staden på en åsna och hälsats av folkets 

rop: ”Hosianna, Davids Son! Välsignad vare 

han som kommer i Herrens namn! Hosianna 

i höjden!”

Det här var en glädjens hälsning full av för-

hoppning. Nu skulle äntligen befrielsen från 

Ondskan, ockupationsmakten komma. Man 

hade ju profeternas ord, vad annat kunde 

de mena? Skulle det finnas något värre än 

den där utländska ockupationen? Ordet 

hosianna betyder ursprungligen ”Herre, 

hjälp!” och är ett nödrop. Inom Kyrkan fick 

det tidigt karaktären av ett hyllningsrop. 

När vi använder det, eller överhuvudtaget 

när vi ber, gör vi gott i att tänka in båda 

aspekterna av det ropet. Vår bön, även 

i svåraste nöd, mår väl av att alltid hylla 

Herren som den högste.

För Jesus förbyttes hyllningarna snart till 

plågor. De utgör det centrum som alla 

evangelister samlas kring och påskens 

förberedelsetid, fastan, är den tid på året 

då vi särskilt uppmärksammar dem. Den 

som vill läsa på egen hand kan titta i Matt 

kap 26-27, Mark 14-15, Luk 22-23 eller 

Joh 17-19. Här beskrivs med fyra olika 

utgångspunkter och aspekter de händelser 

som trosbekännelsen sammanfattar med 

”pinad under Pontius Pilatus, korsfäst, död 

och begraven”. Det är bra att sammanfatta 

den kristna tron men någon gång per år 

skall man fördjupa sig i dramatiken.

När Jesus ätit med lärjungarna gick de ut i 

en trädgård. Där händer två viktiga saker. 

Det ena berör Petrus som lovar att ald-

rig, inte ens för de värsta hot, förneka sitt 

samröre med Jesus. Vi minns hur det gick; 

det dröjde inte länge förrän han blev rädd 

om sitt eget skinn och det blev en tupp 

som fick påminna honom om sveket. Det 

andra gäller Jesus själv som gick för att 

be i ensamhet. Där får vi veta att bävan 

och ångest kom över honom; han svetta-

des blod -  allt ett tydligt tecken på att 

vetskapen om en nära stående plåga och 

död förskräcker människor, till och med 

honom som också är Gud. Vi får också läsa 

om lärjungar som inte orkar vaka och be 

med honom utan somnar istället. När vi 

inte orkar be, eller när vi förskräcks inför 

Ondskan i världen, är vi alltså i ganska gott 

sällskap.

Så kommer själva tillfångatagandet. När 

just Petrus vill försvara Jesus med vapen så 

blir han tillrättavisad av Jesus som alltså fri-

villigt avstår från det försvar han moraliskt 

skulle ha rätt till. Vid själva processen mot 

Jesus blir ha klädd i en fiktiv kungaskrud; 

en anspelning på att han själv sagt sig vara 
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där finns och vårdas i din församling. Gör 

som rövaren; ta tillfället i akt. Det andra 

jag vill nämna är ropet: ”Eloi Eloi Lema 

sabachtani”. Det där är början av en psal-

tarpsalm som bads på dagen före sabbaten 

vid nionde timmen, alltså den tid när Jesus 

dog. Ända in i döden höll Jesus fast vid det 

regelbundna bönelivet. I det kan han vara 

ett gott exempel för oss. Kyrkan har fort-

satt den judiska traditionen med tideböner 

alltså böner vid särskilda tider på dygnet; 

böner som mest består av psaltarpsalmer. 

där finns böner för alla livets skiften. Slå 

gärna upp Ps 22 och följ den dramatik som 

skildras där.

Trots allt detta är det inte Jesu lidande som 

är det största med vår tro. På tredje dagen 

uppstod han från de döda. Den uppstån-

delsen är den där befrielsen som folket 

väntade på när de ropade Hosianna. 

Judarnas konung och att han har ett rike 

som inte är av denna världen. Hans krona 

är inte av guld utan av törntaggar som ban-

kas in i hans huvud. På många ställen blir 

folk förödmjukade i skenrättegångar eller 

uppgjorda processer. Jesus, Guds son var 

inget undantag. Han står tillsammans med 

de förödmjukade, på deras sida.

När han väl korsfästs fortsätter hånet. Ett 

av de värsta är när en soldat ger honom 

den där svampen med vin som räcks 

honom på en isopstjälk. Innebörden i den 

gesten är oerhört gemen och tarvar en 

längre utläggning än några rader i ett för-

samlingsblad. På långfredagens gudstjäns-

ter kommer jag att nämna något om det 

här både kl 11 och kl 15. Välkommen dit 

för att höra mer.

De olika evangelisterna beskriver sedan 

Jesu död. Där vill jag fästa uppmärksam-

heten på att han dog mycket tidigare än 

förväntat. När soldaterna skickades ut för 

att säkerställa att alla skulle dö innan sab-

baten inleddes var Jesus redan död. Det 

står att han ”gav upp andan” eller ”över-

lämnade sin ande”. Jesus är subjektet i sin 

egen död. Det är ingen som tar hans liv, han 

ger det av fri vilja.

Innan han dör gör han två saker som bör 

uppmärksammas. När rövaren som hänger 

vid hans sida bekänner sina synder är han 

genast beredd att förlåta och öppna evig-

heten för honom. Den där beredskapen har 

han fortfarande. Det blir synligt i sakramen-

ten; dopet, nattvarden och bikten. Allt det 
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WIENBLADET

Wienbladet skickas per post till dem som 

står registrerade som betalande medlem-

mar i församlingen och som inte meddelat 

att de vill erhålla Wienbladet på annat sätt. 

Är du betalande medlem och skulle vilja få 

bladet per post, men inte brukar få det, 

ber vi att du meddelar oss din postadress. 

Det finns också alltid möjligheten att läsa 

Wienbladet på nätet via församlingens 

hemsida. Meddela oss gärna även om du 

föredrar att läsa elektroniskt i fortsätt-

ningen.

Kontakta oss om eventuella ändringar på 

den här adressen: wien@svenskakyrkan.at

WIENBLADET I TRYCKT ELLER DIGITAL FORM?

Den gäller inte bara dem, utan alla 

människor på alla platser, även dig som 

läser den här texten. Vi är alla under ock-

upation. Ondskan i världen vill påverka 

oss så att vi väljer bort Gud och hans vilja. 

Ofta sker det genom att allt annat gott 

som vi gör tar mer och mer plats och till-

slut finns ingen tid kvar för bön, eftertan-

ke och kyrka. Den som då vänder om och 

mitt i allt annat också söker Gud kan få se 

befrielsen ta form i sitt liv. Det behöver 

inte vara svårt. Gör som dem i Jerusalem: 

Ropa Hosianna, och ropa tillsammans med 

andra. Gör det i din Kyrka. Välkommen till 

Sala Terrena!                

  Prästen Peter
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MEDLEMSKAP

Som medlem i Svenska kyrkan i Wien 
bidrar du till församlingens fortlevnad, 
till att vi kan fortsätta erbjuda den verk-
samhet vi har eller till och med utöka 
den.

På kyrkostämman i oktober beslutade 
stämman att höja avgiften för medlems-
kap enligt förslag från kyrkorådet. Den 
nya avgiften gäller för inbetalningar från 
och med 2024. Medlemsavgiften gäller 
ett år från inbetalningsdatumet 

Vuxen: 80€
Familj: 150€
Pensionär: 50€
Student/arbetssökande: 20€

Är du medlem deltar du och din familj 
gratis på våra barngrupper och barn-
körer och barnen fikar gratis i samband 
med körövningar och gudstjänster.

Hör gärna av dig till personalen eller vår 
kassör Cecilia Winkler om du har frågor!

NY AVGIFT FÖR MEDLEMSKAP

Du som är anmäld som evangelisk i 

Österrike kan välja att istället betala in 

skatten till Svenska kyrkan i Wien. Du 

behöver inte anmäla detta till Evangeliska 

kyrkan utan det tar vår kassör hand om. 

Men det är viktigt att du  vid inbetalning-

en anger kyrkoskattenumret som står på 

betalningsavin från Evangeliska kyrkan 

namn och adress. 

Kyrkoskatten är avdragsgill 

upp till ett belopp på 400 Euro. 

Kyrkoskattsinbetalningar ska anmälas 

elektroniskt till Finanzamt från och med 

2017. Tyvärr har vi i vår lilla församling 

ingen möjlighet att anmäla inbetalningen 

elektroniskt till respektive Finanzamt. 

När du deklarerar i Österrike kan du dock 

lägga till beloppet du har betalat in till 

Svenska kyrkan i Wien i formuläret L1d. 

Genom att betala in kyrkoskatt blir du  

medlem i vår församling. 

Har du frågor om kyrkoskatten? Kontakta 

då gärna vår kassör Cecilia Winkler. 

cecilia.winkler@svenskakyrkan.se

KYRKOSKATT

Vill du stödja församlingen finansiellt? 
Betala in medlemsavgift, kyrkoskatt eller gåva! 

IBAN AT74 1100 0024 1338 7800
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KALENDARIUM

MARS

Sön 17 11:00 Högmässa

 Jungfru Marie bebådelsedag

 Guds mäktiga verk

Ons 20  18:00 Vespermässa

 18:30 Stickcafé

Sön 24  11:00 Högmässa 

 Palmsöndagen

 Vägen till korset

Ons 27  18:00 Vespermässa

Tor 28 19:00 Skärtorsdagsmässa

 Skärtorsdag

 Det nya förbundet

Fre 29  9:00 Andakt vid Jesu dom

 11:00 Långfredagsgudstj.

 Korset

 15:00 Andakt vid Jesu död

 18:00 Andakt vid Jesu grav

Lör 30  23:00 Påsknattsmässa

 Påsknatten

 Genom död till liv

Sön 31 11:00 Uppståndelsemässa

 Påskdagen

 Kristus är uppstånden

APRIL

Mån 1 18:00 Emmausmässa

 Annandag påsk

 Möte med den uppståndne

Ons 3 15:00 Seniorträff

 18:00 Vespermässa

Sön 7 11:00 Högmässa

 2 sön i påsktiden

 Påskens vittnen

Ons 10 18:00 Vespermässa

 19:00 Ung i Wien

Sön 14 11:00 Högmässa

 3 sön i påsktiden

 Den gode herden

 12:30 Kyrkostämma

Ons 17  18:00 Vespermässa

 18:30 Stickcafé

Tor 18 Der Währinger Bach

 Weinhauser Kirche

Sön 21 11:00 Högmässa

 4 sön i påsktiden

 Vägen till livet

Ons 24 18:00 Vespermässa

Sön 28 11:00 Högmässa

 5 sön i påsktiden

 Att växa i tro

 Loppis 13:00-16:00 

Tis 30 18:00 Valborgsfirande

MAJ

Ons 1 15:00 Seniorträff trots helgdag

 18:00 Vespermässa

VÅREN  2024
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KALENDARIUM
VÅREN  2024

Sön 5 11:00 Högmässa

 Bönsöndagen

 Bönen

Ons 8 18:00 Helgmålsmässa för

 Kristihimmelfärds dag

Fre 10  19:00 Ung i Wien

Lör 11 Der Währinger Bach 

 Ägydiuskirche Pötzleinsdorf

Sön 12 11:00 Högmässa

 Söndagen före pingst

 Hjälparen kommer

Ons 15  18:00 Vespermässa

 

Sön 19 11:00 Högmässa

 Pingstdagen

 Den heliga Anden

Mån 20 18:00 Nordisk gudstjänst

 Annandag pingst

 Andens vind över världen

Ons 22 18:00 Vespermässa

 18:30 Stickcafé

Fre 24  Gudstjänst i Prag

Sön 26 11:00 Högmässa

 Heliga trefaldighets dag

 Gud - Fader, Son och Ande

Ons 29 18:00 Vespermässa

JUNI
 

Sön 2 11:00 Högmässa 

 Första sön efter trefaldighet

 Vårt dop

Ons 5 15:00 Seniorträff

 18:00 Vespermässa

Tor 6 18:00 Nationaldagsfirande

Sön 9 11:00 Högmässa 

 Andra sön efter trefaldighet

 Kallelsen till Guds rike

Mån 10  Ung i Wien  

Ons 12 18:00 Vespermässa

Sön 16 11:00 Högmässa

 Tredje sön efter trefaldighet

 Förlorad och återfunnen

Ons 19 18:00 Vespermässa

Tor 20  19:30 Musik i sommarkväll

Fre 21 Gudstjänst i Salzburg

Lör 22 18:00 Musikmässa Sv/Ty 

 St Gertruds kyrka

Sön 23 16:00 Högmässa OBS tiden

 Midsommardagen

 Skapelsen   

 Sommarfest

Ons 26 18:00 Vespermässa

Sommaruppehåll from 27 juni
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PÅ GÅNG

PÅSKMARKNAD 16-18 MARS 

Vi har utlämning av beställda varor samt 

affär på Gentzgasse.  På innergården ser-

verar vi våfflor och varmkorv under helgen. 

Öppettider: 

Lördag16 mars 13-17:00

Söndag 17 mars  13-17:00 

Måndag 18 mars 15-18:00

LOPPIS 28 APRIL

Vårens loppis arrangeras den 28 april 

13:00-16:00.  Korv och fika serveras. 

Om du vill boka bord, kontakta Cecilia! 

cecilia.winkler@svenskakyrkan.se.

VALBORGSFIRANDE

Tisdagen den 30 april kl 18:00 bjuder vi 

in till Valborgsfirande. Valborgskören med-

verkar. Eld, vårsånger och förfriskningar på 

innergården!
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PÅ GÅNG

NORDISK GUDSTJÄNST

Måndagen den 20 maj firar vi den traditio-

nella nordiska gudstjänsten på minst fem 

språk.

Kammarmusik för flöjt, sopran och piano

Birgit Vogel (flöjt), Tatjana Wrumnig 

(sopran) och Felix Macovei (piano) bjuder 

till konsertkväll med blandad repertoar av 

t.ex. Gabriel Fauré, Claude Debussy, Clara 

Schumann och Adolf Fredrik Lindblad. 

Birgit och Tatjana träffades för några år sen 

i kyrkokören och är nu glada att musicera 

tillsammans med pianisten Felix den 20 juni 

kl 19:30 i Sala Terrena.

Fri entré – gåva tas tacksamt emot.

MUSIK I SOMMARKVÄLL

Den 6 juni firar vi Sveriges nationaldag. 

Spelmanslage, kyrkokören och Svenska 

skolans kör medverkar.  

NATIONALDAGEN 6 JUNI

Terminen avslutas sedvanligt med

sommarfest på söndagen i midsommar-

helgen den 23 juni. Vi börjar kl 16:00 med 

Högmässa. OBS tiden!

Därefter sommarfest på innergården med

dans, musik och sommarbuffé.

SOMMARFEST

MUSIKMÄSSA I ST GERTRUD

Lördagen den 22 juni kl 18:00 bjuder vi 

en festlig musikgudstjänst med natt-

vardsfirande på svenska och tyska i Sankt 

Gertruds kyrka. 

Kyrkokören, musiker och sångare från 

Svenska kyrkan medverkar. Katharina Hieke 

spelar orgel och har den musikalisk ledning-

en, och Peter Styrman leder gudstjänsten.
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WÄHRINGER BACH - FLYTER PÅ

18 april kl 18, Weinhauser Kirche 

(Gentzgasse 142) – i samarbete med 

”Gebet für den 18.”

”Der Währinger Bach” återvänder till 

Weinhauser Kirche som nu, sedan några 

månader tillbaka, åter har en spelbar 

och välklingande orgel. Katharina Hieke 

kommer spela Preludium och Fuga D-dur 

och Triosonat C-dur av J S Bach, och 

dessutom ett antal koralbearbetningar. 

Däremellan lyssnar vi på kören som fram-

för motsvarande koraler. Tillsammans 

med våra kristna syskon i Währing ber 

vi för den kristna enheten i vår stadsdel, 

så som det sker den 18:e varje månad i 

någon av kyrkorna i Währing.

11 maj kl 19.30 Ägydiuskirche 

(Pötzleinsdorfer Str. 106B)

Musik för sopran, flöjt, violin och orgel, 

Katharina Hieke, orgel, Peter Styrman, flöjt,

Christina Hieke, violin, Emily Andersson, 

solosång

Konserten är del av Pötzleinsdorfer 

Kulturfrühling.

I Ägydiuskirche finns en historisk läktarorgel 

från 1800-talets början som fungerar

fint som soloinstrument. Dessutom 

används orgelpositivet för att ackompan-

jera solisterna.

BÄCKEN OCH BACH
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PÅ GÅNG

Svenska kyrkans kyrkorum och orgel upp-

märksammas av Bezirksmuseum Währing

Församlingens organist Katharina har under 

flera år nätverkat med musikerkollegor och 

ekumeniska vänner i stadsdelen. Vi har 

besökt varandras gudstjänster och kon-

serter, bett tillsammans (”Gebet für den 

18.”) och Katharina har genomfört kon-

serter inom serien ”Der Währinger Bach – 

Bach in Währing” i alla kyrkor i stadsdelen. 

Hon har även två gånger blivit anlitad att 

invigda nya och nyrenoverade orglar! Först 

under 2021, då ett nyköpt orgelpositiv 

invigdes i Ägydiuskirche Pötzleinsdorf. 

Tillsammans med Silva Manfré spelade 

hon musik för två orglar (positivet samt 

befintlig läktarorgel), och båda organister 

spelade även solo. 

I november 2023, på St Cecilias dag (hon 

är musikens skyddshelgon) invigdes så den 

nyrenoverade orgeln i Weinhauser Kirche 

och då spelade hon en Festmarsch av den 

svenska tonsättaren Gustaf Hägg, i en 

festlig invigningsgudstjänst med flera av 

grannförsamlingarnas organister.

BEZIRKSMUSEUM WÄHRING

Birgit Snizek, organist i Weinhauser Kirche, 

har initierat en utställning i Bezirksmuseum 

under våren 2024 (10 mars till 27 juni), 

och Bezirksmuseum har gett ut en skrift 

med detaljinformation om alla orglar i 

Währing. Först i häftet – Svenska kyrkan! 

Du kan få ditt exemplar av häftet genom 

församlingen.  
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INFORMATION OM GRUPPER

BABYGRUPP FRÅN 0-2 ÅR TONFISKARNA 0-6 ÅR

Onsdagar kl. 10.00-12.00 

På våra träffar finns möjlighet att träf-

fa andra barn och föräldrar för att prata 

svenska. Sjunger och fikar gör vi också 

förstås! Att vara med i babygruppen är 

gratis för församlingens medlemmar. Icke 

medlemmar betalar 5 € per gång eller 40 

€ för en termin.

Kontakt: Lisa Modig

Telefon: 0699-161 691 08

E-mail: skutwienvolontar@gmail.com

Måndagar kl 16:00-18:00

Välkommen till kyrkan för att mötas sam-

tala, leka och sjunga på svenska. Vi heter 

TonFiskarna för vi tycker om att ta ton och 

sjunga. Soppa, smörgås, kaffe och te finns 

framdukat på våning 2. Att vara med i små-

barnsgruppen är gratis för medlemmar i 

Svenska kyrkan i Wien. Medlemmars barn 

fikar gratis! Är man inte medlem betalar 

man en terminsavgift (40 €/termin) eller 

engångsavgift (5 €/gång).

Kontakt: Katharina Hieke

Tel: 0699 194 77 215

E-mail: kantor@svenskakyrkan.at

Det är dags att se över vilka möjligheter vi 

har för barn i olika åldrar att sjunga hos oss.

I måndagsgruppen ”tonfiskarna” sjunger 

Katharina regelbundet med förskolebarnen 

svenska barnvisor. För de lite större barnen 

hade vi erbjudandet om ”tonprickarna” på 

söndagar efter högmässan ca kl 12.30 men 

nu verkar en generationsväxling på gång.

Du som har sångglada barn i skolåldern 

(och även ungdomar som gärna vill sjunga) 

- fundera om detta är en bra tid för just 

er. Hör av dig till Katharina - vad skulle du 

önska dig om du fick välja helt fritt? Stadig 

grupp eller projekt? Vardag eller söndag? 

Vilka åldrar? Vi ska inventera behoven och 

återkommer med förslag för att anpassa 

utbudet av sångtillfällen till församlingens 

behov. 

BARN OCH SÅNG
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TONFISKARNA 0-6 ÅR

INFORMATION OM GRUPPER

KYRKOKÖREN SVENSKTRÄFF I PRAG

Onsdagar kl. 19:00-21:00

Kyrkokören är en vuxenkör för var och 

en som tycker om att sjunga på svenska. 

Kören medverkar regelbundet i kyrkans 

gudstjänster samt vid traditionella högti-

der så som Lucia, Valborg, nationaldagsfi-

rande samt midsommarfirande. Med jämna 

mellanrum samlas vi till After choir efter 

körövningen. Välkommen att prova på.

Kontakt: Katharina Hieke

Tel: 0699 194 77 215

E-mail: kantor@svenskakyrkan.at

Bor du, eller befinner du dig tillfälligt i Prag 

och är över 18 år? Då har du möjligheten 

här att få kontakt med andra svenskar och 

svenskintresserade i Tjeckien.

Vi träffas kl 19:00 den andra lördagen i 

månaden på Lya Beer Café, Krymska 39, 

10100 Praha. https://lyabeercafe.cz

Kontakt: Daniel Jerabek

Tel: +42 0605114076

E-mail: jerabec@hotmail.com

andra svenskar och skandinaver, samt 

möjligheten att förgylla Svenska kyrkans 

gudstjänster, fester och konserter. 

Hör gärna av dig till: Elisabeth.

elisabeth.wieslander@gmail.com

Är du intresserad av att spela mer svensk 

folkmusik? Ja, vi med! 

Spelar du fiol eller ett annat instrument 

som passar för folkmusik? Vi har startat ett 

svenskt spelmanslag här i Wien och hoppas 

på trevligt gemensamt musicerande med 

NYTT SPELMANSLAG



WIENBLADET

24

INFORMATION OM GRUPPER

SENIORGRUPPEN

Första onsdagen i månaden kl 15:00 sam-

las ett piggt gäng damer och herrar kring 

kaffeborden på Gentzgasse. 

Samtal, senaste nytt och trevlig samvaro. 

Vårt namn till trots har vi ingen åldersgräns, 

alla är hjärtligt välkomna! 

Kontakt: Anita Kager

Tel. 02243-37867 

Mobil: 0676-5909407

Mail: kager-anita@aon.at 

Bor du i Wien med omnejd och är över 18 

år? Då är du varmt välkommen till våra 

träffar i Svenska kyrkans lokaler.

 

Vi träffas den 10:e varje månad och pratar, 

fikar, spelar spel m.m. 

Har du tips om något som händer i stan, säg 

gärna till i god tid så gör vi en aktivitet av 

det! Inget anmälningskrav, men hör gärna 

av dig om du tänker komma, det underlät-

tar ev. matplanering!

Kontakt: Lisa Modig

mobil 0699-161 691 08

Email: skutwienvolontar@gmail.com

UNG I WIEN

STICKCAFÉ

Gillar du att handarbeta är vårt stickcafé 

något för dig. Vi träffas tredje onsdagen 

i månaden efter kvällsmässan kl 18.30 

i kyrkans café. Ta med dig garn o stickor 

eller något annat du vill handarbeta med 

och kom med!

Välkommen 

Kontakt: Ida Ahlfont

Mail: karin.ida.a@gmail.com

Följ oss på Instagram 
Instagram.com/svenskakyrkanwien
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Lokal uthyres!
 

Från och med våren 2024 kan man under olika tider 
i veckan hyra "biblioteket" i kyrkans lokaler för egen    
verksamhet. 

 
Vi erbjuder ett ca 30 m2 stort rum möblerat med ett 
bord med plats för 10-12 personer. Alternativt kan rum-
met möbleras med 30 stolar för åhörare. I rummet står 
också ett piano. I direkt anslutning finns tillgång till lekrum 
med soffor om ca 25 m2, ett litet kök med porslin för 20 
personer och diskmaskin samt toalett med skötbord. 

Lokalerna lämpar sig bra för studiecirklar, föredrag, barn-
verksamhet etc. Lokalerna inte är handikappanpassade.

 
Lokalen hyrs med fördel ut under en veckovis återkom-
mande tid. 

 
Grundavgiften för ett tillfälle är 80 euro/4 h. 

 
Om du är intresserad hör av dig till:

 husmor@svenskakyrkan.at 

FÖRSAMLINGSVERKSAMHET
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FÖRSAMLINGSVERKSAMHET

BULLBAK

Det behövs alltid bullar! Vill du bidra med 

kanelbullar, men föredrar att baka hemma? 

Hämta ingredienser, samt recept efter 

behov i kyrkan. Eller kom hit med en kom-

pis och välj ett tillfälle som passar er att 

baka tillsammans. 

Vi söker cafévärdar till kyrkkaffet på sön-

dagar. Du behöver inte kunna baka för 

att vara cafévärd. Vill du pröva att vara 

cafévärd så hör av dig till kyrkans personal! 

KYRKKAFFE

Följ oss på Facebook!
Facebook.com/SvenskaKyrkan.Wien

printed by:
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ANNONS

	
	

	

 

Sveriges ambassad i Wien informerar 
	

Val till Europaparlamentet 2024  
Söndagen den 9 juni 2024 är det val till Europaparlamentet. Svenskar som är 
folkbokförda utomlands kommer att få ett utlandsröstkort och valsedlar från 

Valmyndigheten i Sverige.  

Val till Sveriges riksdag och Europaparlamentet är en prioriterad verksamhet för 
samtliga utlandsmyndigheter och i ljuset av regeringens demokratisatsning är den 

här frågan än mer aktuell och relevant. 

Förtidsrösta på svenska ambassaden i Wien: 
Ambassaden i Wien kommer att vara öppen för röstmottagning under ordinarie 

expeditionstider måndag till torsdag kl. 09.00-11.00 från den  
27 maj till och med den 5 juni samt tisdagen den 4 juni kl. 15.00-18.00. 

Under samma tidsperiod kommer även de svenska konsulaten i Graz, Innsbruck, 
Klagenfurt, Linz och Salzburg fungera som vallokaler under sina ordinarie 

expeditionstider. Svenska konsulatet i Bratislava kommer även att hålla öppet för 
röstmottagning.  

Söndagen den 26 maj kl. 11.00-15.00 slår ambassaden upp 
portarna för röstmottagning i representationsvåningen 

”Schwedenhaus”. Svenska företag och föreningar i 
Österrike kommer att deltaga i evenemanget.  

På ambassadens hemsida www.swedenabroad.se/wien finns mer information:  

  

Brevrösta från utlandet: 
Vill du brevrösta från utlandet får du inte skicka brevrösten innan den 25 april 
2024. Brevröstningsmaterial skickas i förväg till alla som är med i röstlängden. 

Brevröstningsmaterial kan även upphämtas på en svensk ambassad eller ett 
konsulat.  

På Valmyndighetens hemsida finns mer information om hur du röstar: www.val.se  
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KYRKORÅD

Kyrkorådets ledamöter väljs på kyrko-
stämman, vår församlings högsta 
beslutande organ. Stämman sammankal-
las två gånger per år, i april och oktober. 
Generellt sker val till kyrkorådet  vid 
stämman på hösten, då antas även nästa 
års   budget och vid vårstämman ligger 
fokus på föregående års bokslut.

Det här är församlingens kyrkoråd sedan 
årets höststämma:
Peter Styrman       kyrkoherde
Peter Ahlfont      ordförande
Mats Lundin       vice ordförande
Sofia Hjertonsson      sekreterare
Ulf Karlsson      vice sekreterare
Cecilia Winkler       kassör
Agneta Waneck       vice kassör
Joakim Nilsson      ledamot
Jakob Martinsson      ledamot

Revisorer: 
Mats Eklund, Jonas Pettersson 

Valberedning: 
Herbert Winopal, Anders Rosengren

Vi som kyrkoråd arbetar för en levande 
kyrka, dit du som kyrkobesökare ska 
känna dig välkommen. Om du har några 
frågor eller synpunkter på kyrkans 
verksamhet, tag gärna kontakt med oss! 
Kontaktuppgifter finns på sista sidan i 
Wienbladet. 

KYRKORÅD

VÅRSTÄMMAN ÄGER RUM 
DEN 14 APRIL KL 12:30

KOM OCH GÖR DIN RÖST HÖRD!

När vi firar högmässa på söndagarna 

firar vi också alltid barnens gudstjänst. 

Barn och vuxna tänker olika när man 

hör bibelord. Under den delen av guds-

tjänsten när vi läser ur bibeln och hör 

predikan bjuder vi in till en samtals- lek- 

och pysselstund för barn. Resten av 

gudstjänsten, inledningen med lovsång-

er och själva nattvarden firar vi förstås 

tillsammans.

För att kunna erbjuda detta regelbun-

det och helt säkert behövs några som 

utifrån ett befintligt material kan tänkas 

ta ett frivilligt ansvar någon gång per 

termin. Är det du? 

Hör i så fall av dig till prästen Peter och 

anmäl ditt intresse så får du veta mer.

BARNENS GUDSTJÄNST

VECKOBREV

 Se veckobrevet för eventuella ändringar 

i vårt program. Kontakta prästen Peter 

om du inte redan får vårt veckobrev. 

Mail: kyrkoherden@svenskakyrkan.at

Vi skickar ut veckobrevet varje mån-

dag kväll under terminstid. Ibland 

sorteras de som ”spam” - titta efter 

där om du saknar brevet. Du kan 

lägga till avsändaradressen wien@

svenskakyrkan.se i din adressbok då 

slipper du troligen leta efter brevet i 

din spam-mapp.
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DOP & VIGSEL

Att ta emot en ny människa i livet är 
stort. Att få barn är en överväldigande 
upplevelse. Att få bära fram någon till 
dopet är ett sätt att visa tacksamhet 
och vördnad över livet samtidigt som 
man lägger sitt barn i Guds händer. I 
dopet blir man upptagen i Guds familj, 
Kyrkan. Barndopet är också en chans att 
samla släkt och vänner att glädjas åt den 
större familjen. Om du inte döptes som 
barn kan man som vuxen ta steget och 
låta döpa sig.

Att låta välsigna sitt äktenskap handlar 
om att låta den kärlek man uttryckt inför 
en borgerlig vigselförrättare   inneslutas i 
Guds kärlek och hämta kraft från den. 

DOP OCH VIGSEL

Familjen är en viktig del i Guds för-
samling och därför har dop och vigsel 
av tradition en framstående ställning i 
Svenska kyrkan. När det gäller praktiska 
ting om tänkbar plats eller kostnader 
står prästen Peter alltid till förfogande 
för samtal. 

Vår kyrka i Wien är ett utmärkt rum för 
dessa högtider men det kan också gå bra 
att föreslå andra platser i vår stora för-
samling. Generellt kan man säga att dop 
alltid är gratis medan vi tar en avgift för 
vigselvälsignelse. Omkostnader vid ev 
resor måste alltid bekostas av den som 
önskar den kyrkliga handlingen.
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ANNONSER

Svenska Skolan i Wien- 
en skola där vi förenar det bästa 
av två världar!
Svenska skolan i Wien är en för - och grundskola som 
följer svensk läroplan och välkomnar barn av alla 
nati onaliteter. Vi har en trespråkig förskoleverksam-
het på svenska, tyska och engelska och en trespråkig 
förskoleklass som vänder sig ti ll barn året innan de 
ska börja åk 1. I vår svenska grundskola undervisar 
vi även på tyska och engelska så eleverna har en bra 
grund att  stå på för fortsatt  skolgång på österrikiskt 
gymnasium eller internati onell skola. Förutom språk 
är våra starka sidor vår uteverksamhet med två fi na 
lekplatser och ett  nära samarbete med föräldrarna.

Våra verksamheter
Förskola, 2-5 år
Förskoleklass, 5-6 år
Grundskola, åk 1-6
Friti dsverksamhet
Komplett erande svenskundervisning
för barn och ungdom, som går på andra skolor, 6-16 år 

Scheibelreitergasse 15
A-1190 Wien, Österrike
Tel. +43-(0)1-320 79 80

E-post:
susanne.hiort@svenskaskolan.at

Hemsida:
www.svenskaskolan.at

www.lonneberga.at

Välkomna på ett  besök!

Susanne Hiort
Rektor

Svenska Skolan i Wien



Öppettider
Öppet i samband med gudstjänster och aktiviteter.  
 
Besök på andra tider enligt överenskommelse.  

Gudstjänster
Söndagar:  Högmässa 11:00
Onsdagar:  Vespermässa 18:00

För andra aktiviteter se kalendariet i mitten av Wienbladet.

Kyrkoherde  mobil 0699-194 772 05
Peter Styrman kyrkoherden@svenskakyrkan.at

Kantor mobil 0699-194 772 15
Katharina Hieke kantor@svenskakyrkan.at

Volontär mobil 0699-161 691 08
Lisa Modig skutwienvolontar@gmail.com

Ordf. i kyrkorådet mobil 0664-801 173 78 03
Peter Ahlfont peter.ahlfont@siemens-healthineers.com
 
Wienbladsredaktionen
Medverkande i detta blad:  Ann-Christin Freij, Anna Jakobson, 
 Anders Nilsson, Lisa Modig, Peter Styrman, 
 Maria Wembelius, Cecilia Winkler 
  
Ansvarig utgivare Peter Styrman 

Fotograf titelsida Anders Nilsson

Upplaga 300 exemplar

Adress  Gentzgasse 10, A-1180 WIEN Portkod: Sjuttiofemnittioåtta
Telefon  se mobilnummer till kyrkoherde och kantor nedan
E-post  wien@svenskakyrkan.at
Hemsida  www.svenskakyrkan.se/wien
Facebook www.facebook/SvenskaKyrkan.Wien
Bankkonto IBAN: AT74 1100 0024 1338 7800 
  BIC: BKAUATWW 
  Bank Austria


